СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОТОШАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА            КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии
25.09.2020                                   с. Лотошное                                               № 1/2

Об итогах выборов депутатов Совета депутатов
Лотошанского сельсовета Краснозерского района
Новосибирской области шестого созыва

Заслушав информацию председателя избирательной комиссии Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Гришко Р.С. «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва», Совет депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Информацию председателя избирательной комиссии Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Гришко Р.С.               «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва» принять к сведению.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Лотошанского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                    А.В.Кеслер
ИНФОРМАЦИЯ

избирательной комиссии Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области «Об итогах выборов депутатов Совета депутатов шестого созыва Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

Уважаемые депутаты и приглашенные!

23 июня 2020 года решением 63 сессией Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области были назначены выборы депутатов Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва.

Уставом Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области определен состав депутатского корпуса в количестве 7 мандатов.

В выдвижении кандидатов приняло участие 2 избирательных объединения:

- местное отделение партии «Единая Россия» Краснозерского района Новосибирской области;
- Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Новосибирской области
Выдвижения в порядке самовыдвижения не было.

В ходе выборной кампании было зарегистрировано:

- 10 кандидатов в депутаты Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, из них:

7 выдвинуты избирательным объединением политической партии «Единая Россия», 2 – избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Новосибирской области и 1 кандидат - самовыдвижение
В ходе избирательной кампании избирательной комиссией Лотошанского сельсовета были проведены проверки представленных кандидатами сведений:

- направлено 1 запрос в Управление Федеральной миграционной службы России по Новосибирской области в Краснозерском районе (на 10 кандидатов).

- 10 запросов в Главное Управление министерства внутренних дел России по Новосибирской области (проверка наличия судимости у кандидатов)

- 5 запросов в образовательные учреждения для подтверждения представленных кандидатами сведений о профессиональном образовании.

На все направленные избирательной комиссией Лотошанского сельсовета запросы были получены ответы, все указанные кандидатами данные проверены и подтверждены соответствующими органами. Факт недостоверности представленных кандидатами сведений по результатам проверки выявленоне было  Регистрацию кандидатов в депутаты прошли 10 кандидатов и ими же получены удостоверения кандидатов.

13 сентября 2020 года в единый день голосования на трех избирательных участках Лотошанского сельсовета прошли выборы. Выборы решениями избирательных комиссий признаны состоявшимися и действительными.

В голосовании приняли участие 277 избирателей, что составило 60,0 % от числа избирателей, включенных в списки избирателей. По Краснозерскому району явка составила - 46,44%.
По результатам голосования избраны:

- 7 депутатов Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области: из них 4 - были выдвинуты избирательным объединением политической Партии «Единая Россия»,  2- избирательным объединением Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Новосибирской области, самовыдвижение - 1.
В соответствии с частью 1 статьи 77 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», на основании протокола окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу, полученного в результате суммирования данных, содержащихся в первых экземплярах протоколов участковых избирательных комиссий №548 об итогах голосования по выборам депутатов Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области шестого созыва 13 сентября 2020 года, избирательная комиссия Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области решила признать избранными депутатами Совета депутатов Лотошанского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1. Варава Виталий Викторович
2. Гришко Александр Михайлович

3. Левишко Василий Григорьевич

4. Овчеренко Анастасия Васильевна

5. Пархоменко Людмила Валерьяновна

6. Помогаева Елена Виктровна

7. Сушко Лариса Борисовна

Уважаемые депутаты!

Желаю вам успешно трудиться на благо ваших избирателей,

трудиться так, чтобы работа приносила вам радость и удовлетворение.